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oner, minerydning, lejrfaciliteter og samarbej- 
det i Shirbrig?« 

Svar (12/7 01) 

Forsvarsministeren (Jan Trøjborg): 
Forsvaret har hjemtaget alt materiel fra Eritrea, 
som FN ikke har ønsket at overtage. 

FN har overtaget materiel for ca. 14,6 mio. kr., 
herunder bl.a. 190 beboelsescontainere og 16 ba- 
de- og toiletcontainere. Hertil kommer, at FN 
uden beregning har overtaget lejrens faste in- 
stallationer og feltbefæstningsanlæg mod, at FN 
overtager det fulde ansvar, herunder alle økono- 
miske forpligtelser, for reetablering af lejrområ- 
det, når dette rømmes. 

I sin tid blev det pågældende materiel og byg- 
ningsmaterialer til de faste installationer anskaf- 
fet for i alt ca. 16,9 mio. kr. 

Salget af lejrmateriellet og overdragelsen af 
lejrens faste installationer til FN medførte endvi- 
dere, at den planlagte genudsendelse af ingeni- 
ørpersonel til nedbrydning af Camp Bifrost kun- 
ne reduceres fra 79 til 28 mand. 

Forsvaret har høstet en lang række erfaringer 
på baggrund af indsættelsen af det danske styr- 
kebidrag i Eritrea. Der er i såvel SHIRBRIG som 
i nationalt regi iværksat en systematisk indhent- 
ning og bearbejdning af disse erfaringer. 

Det er forventningen, at vi med udgangen af 
år 2001 har et samlet overblik over erfaringer i 
relation til opstilling, udsendelse, indsættelse og 
hjemtagning af det danske styrkebidrag. 

Spm. nr. S 3186 

Til justitsministeren (5/7 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at der 
også i udkantområderne af Danmark og i land- 
distrikterne er tilstrækkeligt med fastansatte 
medarbejdere inden for politiet, og mener mini- 
steren, det er forsvarligt, at der bruges 7,2 mio. 
kroner alene i vikarordninger i Sydjylland på 
grund af den urimelige fordeling af politibetjen- 
te, og hvorfor er der ikke tilfredsstillende rettet 
op på problemerne med manglende politibetjen- 
te i provinsen siden februar 2000?« 

Begrundelse 

Af JydskeVestkysten den 4. juli d.å. fremgår det, 
at der ikke er tilstrækkeligt med politifolk, der 
ønsker ansættelse i en række politikredse -  ek- 
sempelvis Tønder, Gråsten og Esbjerg. 

Det er efter spørgerens opfattelse vigtigt, at 
der sker en ordentlig politimæssig service for 
borgerne i hele landet. Det bør efter spørgerens 
opfattelse gøres mere attraktivt at søge arbejde i 
provinsen ved bedre lønforhold, hvilket ógså er 
kendt som motivationsfaktor inden for andre 
brancher. 

Desuden bør uddannelsen moderniseres ved 
oprettelse af en politiskole i provinsen og ved at 
lade en større del af uddannelsen foregå lokalt i 
politikredsene i stedet for næsten kun i Køben- 
havn. Spørgeren finder det meget uheldigt, at 
der ikke er rettet op på disse problemer for lang 
tid siden udover ved for skatteyderne meget 
omkostningskrævende vikarordninger, som 
langt fra virker tilfredsstillende. 

Der henvises til Justitsministerens besvarelse 
af spørgsmål nr. S 1243 den 2. februar 2000, hvor 
der blev lovet bod og bedring. 

Svar (13/7 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (1/8 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst følgende: 

»Rigspolitichefen kan bekræfte, at der perio- 
devis er færre ansøgninger til ledige stillinger i 
visse politikredse. For at sikre en forsvarlig poli- 
tibetjening i sådanne politikredse kan det værre 
nødvendigt midlertidigt at få løst opgaverne 
ved anvendelse af personale fra andre politi- 
kredse. 

Rigspolitichefen har også -  som noget nyt i 
forhold til tidligere praksis -  opfordret lige fær- 
diguddannede polititjenestemænd samt elever 


